II, 99, 5 (*proficiscens*) ex urbe (exercitus). III, 86, 14 *dilapsi* ex urbe. ββ) *transl.* 4, 16, 9 *exire* e iure patrio. — 15, 54, 3 *proditio coepit* e domo Scaevini. 68, 12 Neroni odium adversus Vestinum ex intima sodalitate coeperat. β) *trs. acc)* *propr.* A 33, 16 veniunt (hostes), e latebris suis *extrusi*. I, 41, 6 Galba *proiectus* e sella. II, 50, 12 *ablata* ex oculis (avem). I, 76, 3 idem ex Hispania *adlatum*. III, 8, 18 ex distantibus terrarum spatiis consilia. I, 61, 8 triginta milia Caecina e superiore Germania *ducebat*. 3, 9, 3 (legio), quae e Pannonia in urbem .. *ducebatur*. II, 28, 8 victores .. velut ex acie abduci. III, 46, 5 abducto e Moesia exercitu. 2, 21, 13 subducit ex acie legionem. II, 1, 4 Vespasianus e Iudaea .. *missus*. 12, 55, 6 missi e Suria in subsidium equites. 14, 38, 3 missis ex Germania duobus legionariorum milibus. 2, 20, 11 missae e tormentis hastae. II, 46, 16 praemissi e Moesia (milites). 11, 2 *motis* .. e Delmatia Pannoniae exercitibus. III, 50, 16 motas ex urbe praetorias cohortes. I, 31, 7 milites e Libertatis atrio *arcesserent*. 13, 28, 6 prohibiti tribuni .. *vocare* ex Italia cum quibus lege agi posset. *accire* I, 80, 3 cohortem e colonia Ostiensi in urbem. III, 40, 8 *accitis* ex urbe praetoriis cohortibus. 15, 7 ex [M om.] Britannia Galliaque et Hispania auxilia. IV, 68, 22 legio e Britannia, .. ex Hispania. 76, 7 *transvectam* e Britannia legionem, *accitas* ex Hispania. 72, 12 e Mediomatrici (legiones). 4, 73, 2 vexilla legionum e superiore provincia .. *accivit*. 13, 38, 18 aliis ex castris tria milia tertianorum. 2, 54, 11 certis e familiis et ferme Mileto *accitus* sacerdos. 15, 33, 9 quos e proximis coloniis et municipiis eius rei fama **acciverat*. II, 97, 1 auxilia e Germania Britanniaque et Hispaniis *excivit*. 15, 6, 14 quinta, quae recens e Moesis excita erat. III, 55, 1 Vitellius, ut e somno excitus. II, 62, 4 ex urbe atque Italia irritamenta gulae *gestabantur*. 71, 2 *advecto* ex urbe cultu. III, 27, 9 ex proximis agris ligones .. *convectant*. 6, 13, 5 addidit quibus ex [Ritter; M et] provinciis .. rei frumentariae copiam *advectaret*. II, 83, 6 classem e Ponto Byzantium *adigi* iusserat. III, 42, 6 e sinu Pisano .. portum Herculis Monoeci *depellit*. IV, 27, 7 *protractum* e tentorio. 36, 12 e cubili. I, 29, 4 simul ex tota urbe sc. aderant, concurrunt. II, 11, 10 *et

ex ipsa urbe haud spernenda manus sc. veniebat, aderat. 73, 2 speculatores e Suria Iudaeaque .. nuntiavere. 12, 56, 13 colles .. multitudo innumera complevit, proximis e municipiis et alii urbe ex ipsa, visendi cupidine sc. qui venerant. V, 19, 2 Cerialis exercitum decuma ex Hispania legio supplevit sc. missa. — I, 51, 25 undique atroces nuntii, sinistra ex urbe fama. 76, 1 primus Othoni fiduciam addidit ex Illyrico nuntius sc. allatus. — II, 26, 14 miles recens e castris fessos adgrederetur. $\beta\beta$ transl. D 20, 20 poeticus decor .. ex Horatii et Virgilio et Lucani sacrario prolatus. 30, 25 ex multa eruditione et plurimis artibus et omnium rerum scientia exundat et exuberat illa admirabilis eloquentia. 31, 13 ex his fontibus etiam illa profuunt. 31, 25 ex communibus ducta sensibus oratio. G 46, 6 Veneti multum ex moribus (Sarmatarum) traxerunt. 6, 30, 19 haec, mira quamquam, fidem ex eo trahebant, quod .. 11, 18, 17 quae nimia .. originem e severitate ducis traxere. 13, 46, 15 Neronem .. nihil e contubernio servili nisi .. sordidum traxisse. 15, 68, 15 (facetiae) multum ex vero traxere. *toti* A 24, 16 velut e conspectu libertas. IV, 17, 22 *pulsam* e Germania servitutem. 1, 15, 1 e campo comitia ad patres translata sunt. 13, 20, 17 vocem unius (accusatoris) ex inimica domo adferri. *b* cum verbis capiendi *a* propr. III, 22, 17 vexilla .. *capta* ex hostibus. 13, 13, 22 quae cuncta ex ipsa habet. I, 70, 3 laetum ex Italia nuntium accipit. 1, 42, 20 patri, laeta omnia aliis e provinciis audienti. I, 86, 12 *rapti* e publico plerique. II, 43, 8 signa vexillaque ex hostibus rapuit. IV, 2, 5 pecuniam familiamque e principis domo .. rapere. III, 23, 8 arreptis e strage scutis. IV, 53, 9 aqua e fontibus amnisque hausta. 15, 74, 7 (locus), ex quo .. ferrum *prompserat*. II, 59, 3 e Tingitana provincia .. Mauretiam *petit*. III, 70, 5 e rostris fratris domum. 2, 2, 6 *petitum* alio ex orbe regem. 15, 37, 9 feras diversis e terris .. *petiverat*. IV, 28, 9 praedas e Germania *petent*. V, 1, 9 *addidit* e Suria duodecimum. 13, 35, 10 *adiecta* ex Germania legio. 15, 25, 13 quinta decuma legio ducente Mario Celso e Pannonia *adiecta* est. 3, 55, 11 novi homines e municipiis et coloniis atque etiam provinciis in senatum .. *adsumpti*. Huc referamus 6, 23, 8 mandando e cubili tomento. I, 58, 3 vacationes centurionibus ex fisco numerat. — G 6, 16 centeni (sc. pedites) ex singulis pagis sunt. β transl. IV, 41, 5 neque se praemium aut honorem ex calamitate civium *cepisse*. 12, 64, 16 si qua ex fortuna prospera *acceperant*. II, 74, 15 plus minusve *sumi* ex fortuna. IV, 5, 12 e moribus soceri .. libertatem *hausit*. 42, 20 ex funere rei p. *raptis* consularibus spoliis. 72, 4 (Cremona) quam e gremio Italiae *raptam*. D 18, 1 si qua ex horum oratorum fama gloriaque laus temporibus *adquiritur*. A 3, 14 *exemptis* e media vita tot annis. I, 71, 7 clementiae titulus e viro claro et partibus *inviso* *petebatur*. III, 51, 12 haec aliaque ex vetere memoria *petita*. V, 2, 5 argumentum e nomine *petitur*. 3, 7, 3 *spe *petendae* e Pisone ultionis. 4, 53, 7 Caesar non ignarus, quantum ex se [Wurm;

Madvig ea re; M ex re p.] *peteretur*. 3, 57, 4 ex contumelia consulatus honorem principibus *petivit*. 4, 8, 13 se fortiori solacia e complexu rei p. *petivisse*. 15, 50, 9 ceteris spes ex novis rebus *petebatur*. II, 63, 12 terruit *ne e periculo principis famam clementiae *adfectaret*. IV, 42, 17 nihil quod ex te *concupisceret* Nero, nihil quod timeret. — c. verbis *audiendi*, *intelligendi*, sim. D 1, 1 saepe ex me *requiris*, cur .. 2, 30, 15. 4, 29, 5 in patrem ex servis *quaesitum*. A 24, 13 saepe ex eo *audiri*. 25, 11 ut ex captivis *audiebatur*. 3, 16, 1 *audire* me memini ex senioribus. 2, 25, 11 ut ex captivis *cognitum* est. 3, 23, 13 *compertum* sibi etiam ex P. Quirini servis. 13, 43, 13 *compertum* sibi ex commentariis patris. D 33, 7 ex te *didici*, quid .. 3, 59, 13 id primum e paternis consiliis *discere*. D 14, 3 *susplicatus* ex ipsa intentione singulorum altiorem inter eos esse sermonem. II, 27, 17 Valens e petulantia etiam perfidiam *suspectabat*: accedit ad notionem 'propter', ut 14, 51, 3 valetudo ex eo *coniectabatur*, quod .. D 16, 23 ex quo *apparet* .. 35, 3 nec placuisse (rhetoras) maioribus nostris ex eo *manifestum* est, quod .. 37, 9 ex his *intelligi* potest .. 17, 26 ex quo *colligi* potest .. G 6, 1 .. ex genere telorum colligitur. D 18, 23 epistulas, ex quibus facile est *deprehendere* .. 34, 17 habebant diversissimarum aurium copiam, ex qua [Meiser ex quo] facile *deprehenderent* quid .. 25, 25 (aliqua), ex quibus malignitas *detegetur*. 2) e. *subst.* α II, 89, 5 *quattuor* legionum aquilae per frontem, totidemque circa e legionibus aliis vexilla (sc. *delecta*), mox *duodecim* alarum signa. III, 6, 1 vexillarios e cohortibus. 55, 3 *secuta* e classicis legio. IV, 15, 22 Vitellius e proximis Nerviorum .. pagis *segnem* numerum armis *oneraverat*. 16, 15 pars remigum e Batavis. — D 19, 15 si quis .. ex ea (i. e. philosophia, sc. *depromptum*) locum aliquem orationi suae *insereret*. A 11, 3 habitus corporum varii atque ex eo *argumenta* (sc. originis capi possunt). 6, 22, 8 fatum non e vagis stellis cf. apud A. a. a. 16, 25, 7 *audiret* senatus *voces* quasi ex aliquo numine supra humanas. β I, 6, 11 multi ad hoc numeri (i. q. *truppenabtheilungen*) e Germania ac Britannia et Illyrico i. q. numeri Germanici. II, 76, 31 tibi e Iudaea et Suria et Aegypto novem legiones *integrae* (sc. sunt). IV, 31, 5 auxilia e Gallia .. *desciscunt*. 15, 26, 7 *vexilla* *delectorum* ex Illyrico et Aegypto. — 1, 15, 10 *decreta pecuniae* ex aerario. 4, 45, 15 pecunias e publico (i. q. *gemeindgelder*) *interceptas*. γ A 39, 4 falsus e Germania *triumphus*. 3) cum *adiect.* II, 46, 3 *profugi* e proelio. 87, 8 *obvii* ex urbe *senatores*.

II) i. q. *von* — *aus*, *her*, *herab* a) 3, 47, 11 e Campania urbem *introiret*. III, 29, 12 se e vallo (*praecipitare*). II, 22, 12 cum .. *acrius* e moenibus *volneretur*. 35, 5 nec *perinde* nutantes e navibus quam *stabili gradu* e ripa *volnera* *derigebant*. IV, 23, 17 tamquam ex *aggere* *proeliarentur*. V, 18, 4 e mole .. *cuneus* *tranavit*. 12, 56, 10 *antepositis* *propugnaculis*, ex quibus *catapultae* *ballistaeque* *tenderentur*. III, 23, 15 ex *oculto* (*iaculari*). 12, 32, 4 ex *oculto* *car-*

pere agmen. 13,40,14 adsultare ex diverso Tirdates cf. diversus I. a. III, 38, 23 aemulum principis labores e convivio prospectantem. IV, 24, 11 Hordeonium e cubiculo et lectulo iubere quidquid hosti conducat. 34, 25 cuncta e muris cernentes. 1, 17, 24 sibi .. apud horridas gentes e contuberniis hostem aspici. — V, 6, 3 terra finesque (Iudaeorum) .. septentrionem e latere Suriae longe prospectant. — II, 97, 5 neque ex Hispaniis properabatur i. e. a legatis Hisp. b) 3, 1, 9 ubi primum ex alto visa classis. c) α) II, 75, 6 paratum ex diverso praemium. III, 5, 7 maiore ex diverso mercede. 13, 14 quas enim ex diverso legiones? 73, 3 ex diverso trepidi milites. IV, 16, 9 derecta ex diverso acies. 46, 14 ex diverso aciem .. aspicerent. Cf. 13, 40, 14 s. a. β) II, 64, 7 Triariae licentiam modestum e proximo exemplum onerabat. IV, 85, 14 Lugduni vim .. principatus .. e proximo ostentaret. 4, 33, 23 etiam gloria ac virtus infensus habet, ut *nimis ex propinquo diversa arguens. 1, 47, 7 (maiestas), cui maior e longinquo reverentia. 2, 82, 2 cuncta ut ex longinquo aucta. 4, 23, 10 (copiae), quae ex longinquo in maius audiebantur. γ) D 21, 19 (nemo) Caelium ex ea parte laudet qua antiquus est. 35, 12 ipsae exercitationes magna ex parte contrariae. II, 37, 16 duces, m. ex p. luxus egestatis .. sibi conscii. 1, 65, 26 amissa m. ex p. *per *quae *egeritur humus. 4, 41, 7 literarum m. ex p. se arbitrum fore. 15, 22, 8 oppidum Pompei m. ex p. proruit. 16, 11, 3 m. ex p. heredem Caesarem nuncupare. — II, 43, 3 duae legiones congressae sunt, pro Vitellio unaetvicensima, .. e parte Othonis prima Aditrix.

B) de tempore a) i. q. von an, seit G 37, 8 ex quo si ad .. Traiani consulatum computemus cf. computo. A 33, 6. 14, 53, 4 quartus decimus annus est, Caesar, ex quo spei tuae admotus sum, octavus, ut (seitdem) imperium obtines. I, 29, 10 sextus dies agitur, commilitones, ex quo .. Caesar adscitus sum. 89, 6 nam ex quo divus Augustus res Caesarum composuit. 1, 58, 2 ex quo .. donatus sum, .. delegi. 16, 10, 11 longo dolore atrox, ex quo percussores .. viderat. 3, 28, 8 acriora ex eo vincla. 5, 3, 1 ceterum ex eo praerupta iam et arguens dominatio. 12, 7, 9 versa ex eo civitas. 4, 59, 10 (Seianus) maior ex eo. 11, 1, 9 clarum ex eo in urbe. (Possunt explicari 4, 59. 11, 1 sensu 'dadurch'). — 6, 9, 10 acervatim ex eo Asinius .. postulatur i. q. deinde. — 6, 42, 18 diem ex die prolatabant. b) i. q. *sogleich nach* G 22, 1 statim e somno .. lavantur. 15, 69, 15 *ex *mensa exitium (opperiri). — III, 46, 15 Fontei Agrippa ex Asia (pro consule eam provinciam annuo imperio tenuerat) Moesiae praepositus est.

C) a) α) indicat patriam II, 8, 4 servus e Ponto, sive .. libertinus ex Italia. III, 25, 11 Iulius Mansuetus ex Hispania. 11, 24, 15 Balbos ex Hispania nec minus insignes viros e Gallia Narbonensi transivisse (sc. ad senatum). II, 21, 8 a quibusdam ex vicinis coloniis. IV, 5, 4 Helvidius Priscus origine Italica [Lips.; M regione italiae] e Caracinae [Madvig; M carecinae] mu-

nicipio *Cluyis, patre, qui .. 65, 8 si qui ex Italia aut provinciis alienigenae in finibus nostris fuerant. 2, 62, 9 veteres illic Sueborum praedae et nostris e provinciis lixae ac negotiatores reperti. 3, 1, 6 multi ignoti vicinis e municipiis. 42, 9 Iulius Indus e civitate eadem. 12, 40, 10 Venutius, e Brigantum civitate. 11, 23, 13 si quis pauper e Latio senator foret. 6, 28, 16 phoenicem (non) Arabum e terris (credidere). II, 50, 1 origo illi e municipio Ferentino. 6, 7, 22 Iulius Africanus e Santonis Gallica civitate. 12, 29, 15 ipsi .. eques e Sarmatis Iazygibus erat. β) indicat originem G 12, 11 ex plebe comites cf. consilium A. b. II, 38, 8 mox e plebe infima C. Marius et nobilium saevissimus L. Sulla .. 61, 2 Mariccus quidam, e plebe Boiorum. IV, 81, 4 e plebe Alexandrina quidam. G 42, 6 Marcomanis .. reges manserunt ex gente ipsorum, .. iam et externos patiuntur. IV, 83, 12 Timotheum Atheniensem e gente Eumolpidarum. 2, 3, 1 Artabanus Arsacidarum e sanguine. 27, 1 e familia Scriboniorum Libo Drusus defertur. 12, 1, 8 Aelia Paetina e familia Tiberonum. 15, 22, 10 Laelia, in cuius locum Cornelia ex familia Cossorum capta est. 14, 22, 5 Plautus, cui nobilitas per matrem ex Iulia familia. 2, 48, 4 (Lepidus), cuius e domo videbatur (Aemilia) Musa. — 3, 21, 3 raro ea tempestate et e veteri memoria facinore. γ) A 40, 6 *libertum ex secretioribus ministeriis* missum. δ) G 2, 12 Manno tris filios adsignant, e quorum nominibus proximo Oceano Ingaevones .. *vocentur*. V, 2, 15 Solymos .. conditae urbi Hierosolyma nomen e [M nomine] suo fecisse. 2, 56, 13 regem Artaxiam consalutavere, quod illi vocabulum indiderat ex nomine urbis. 4, 55, 20 ducum e nominibus indita vocabula illis per Asiam, his in Italia. 12, 27, 3 (colonia), cui nomen inditum e vocabulo ipsius. 4, 65, 8 unde Tuscum vicum e vocabulo advenarum dictum.

b) indicat transitum in alium statum II, 75, 8 Volaginium e gregario ad summa militiae proVectum. IV, 58, 30 transfugae e transfugis et proditores et proditoribus (sc. facti) .. invidi deis errabit? 1, 74, 8 dedit exemplum, quod secuti ex pauperibus divites, ex contemptis metuendi (sc. facti) .. — II, 99, 3 Valentem e gravi corporis morbo tum primum adsurgentem. 13, 44, 21 ancilla ex vulnere resecta.

c) indicat materiam G 23, 1 potui humor ex hordeo aut frumento. 13, 57, 8 (salem) ex contrariis inter se elementis, igne atque aquis, concretum. — D 34, 22 auditorium semper plenum, semper novum ex invidis et faventibus. IV, 37, 12 mixtus ex Chattis Usipis Mattiacis exercitus. 79, 8 (cohors) ex Chaucis Frisiisque composita. 76, 14 nullas esse Ceriali nisi e reliquiis Germanici exercitus legiones.

d) indicat totum, unde pars desumpta est 1, 50, 6 consultat ex duobus itineribus breve et solitum sequatur an *impeditus*. 6, 33, 1 ex regulis prior Mithridates .. perpulit. 46, 16 minorem ex nepotibus. — I, 57, 2 *promptissimus* e legatis Fabius Valens (erat). IV, 64, 3 ferocissimus e legatis. 13, 9, 6 tradit nobilissimos ex familia Arsacidarum. G 15, 5 infir-

missimo cuique ex familia. IV, 1, 11 egentissimus quisque e plebe et pessimi servitiorum. 33, 19 fortissimus quisque e Batavis. 59, 16 corruptissimum quemque e deditis. 11, 25, 6 adscivit Caesar vetustissimum quemque e senatu. 12, 38, 12 octo centuriones ac promptissimus quisque *e *manipulis cecidere [M manipulus; Pichena manipularis]. 1, 8, 11 tum consultatum de honoribus; ex quis maxime insignes visi .. [Bezzenger, Halm ex quis qui]. 77, 12 multa decernuntur; ex quis maxime insignia, ne .. — III, 21, 2 vagos ex Cremonensibus corripunt. — D 21, 14 ex Caelianis orationibus *eae* placent .., in quibus .. A 46, 16 *quidquid* ex Agricola amavimus. IV, 33, 2 veteranas cohortes et *quod* e Germanis maxime promptum .. mittit. 14, 44, 17 habet *aliquid* ex iniquo omne magnum exemplum. G 19, 15. V, 5, 13 necare *quemquam* ex agnatis nefas. 3, 54, 26 si *quis* ex magistratibus .. G 29, 2 non *multum* ex ripa, sed insulam .. colunt. 3, 18, 1 multa ex ea sententia mitigata sunt. I, 88, 4 multos e magistratibus, magnam consularium partem. III, 18, 10 *multi *e legionario. 2, 40, 17 multi e domo principis equitesque. 14, 17, 7 multi e Nucerinis. I, 87, 8 addidit classi .. *perosque* e praetorianis. II, 65, 7 *quaedam* ex orationibus eius contumeliosa. 2, 56, 15 *quaedam* ex regis tributis diminuta. 4, 16, 12 Augustus *quaedam* ex horrida illa antiquitate ad praesentem usum (flexit). IV, 49, 8 *quidam* e Vitellianis urbe profugi. 12, 27, 13 quosdam e clade Variana quadragensimum post annum servitio exemerant. 14, 60, 4 *quendam* ex ministris Octaviae impulit. 15, 68, 9 ex coniuratis .. *quidam* .., *plures* .. *5, 6, 2 (orationes), ex quis .. *paucos*, *plures* .. II, 91, 20 *neminem* ex praepotentibus, sed Thraseam (legit). 3, 72, 9 *quod* nemo e familia restaurando sufficeret. II, 32, 23 urbes, e quibus *nullam* hosti cesseram. 4, 71, 11 *nullam* .. ex virtutibus cf. diligo. III, 1, 14 *mora* novas vires adfore, ex [Ulrichs; Nipp. e; M et] praesentibus *nihil* periturum. 2, 20, 1 *nihil* ex *his Caesari incognitum. 13, 43, 1 *nihil* ex his sponte susceptum. — D 26, 28 *pluris*, ex quibus *alium* .., *alium* cf. p. 67 e. a. 15, 15, 5 addidit rumor sub iugum missas legiones et *alia* ex rebus infaustis. II, 68, 9 duobus militibus, altero legionis quintae, *altero* e Gallis auxiliariibus. 4, 15, 2 alterum ex geminis Drusi liberis extinguendo. 6, 2, 11 alterum ex consulibus (poscens). 14, 24, 6 ex duobus castellis .. alterum impetu captum. D 29, 2 adiungitur *unus* aut alter ex omnibus servis. 14, 5, 3 *duobus* e numero familiarium Agrippinam comitantibus. 44, 16 ex fuso exercitu cum *decimus quisque* fasti feritur, etiam strenui sortiuntur. D 21, 10 *secunda* ex his oratio. IV, 68, 20 e recens conscriptis *secunda* (legio traducitur). III, 10, 1 (duae legiones), e quibus *tertiam* .., *octavam* .. ducebant. 6, 28, 11 (Ptolemaeus), qui ex Macedonibus tertius regnavit. 13, 3, 10 *primum* ex *iis qui rerum potiti essent Neronem .. facundiae eguisse. 15, 12, 6 *primum* e percussis Paccium .. obvium habuit. II, 24, 17 super hos *ex praetorio auxiliisque